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نقش همکاران بانک توسعه تعاون 
در تحقق مصوبات سفرهای استانی 

رییس جمهور به استان گلستان
معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت 
نقش همکاران بانک در تحقق مصوبات سفرهای 
استانی رییس جمهور به استان گلستان حائز 

اهمیت است.
کریم میرزاخانی معاون مدیرعامل بانک توسعه 
تعاون در امور استان‌ها و بازاریابی که همزمان 
با سفر رییس جمهور و هیات دولت در استان 
گلستان حضور یافته است طی نشست با همکاران 
مدیریت شعب استان گلستان مطالبی را مطرح 
نمود. ابتدا حمید رضا ملک سرپرست شعب استان 

به ارائه گزارشی از عملکرد شعب استان پرداخت.
میرزاخانی اظهار داشت: نقش همکاران استان در 
تحقق مصوبات سفرهای استانی رییس جمهور 
و هیات دولت حائز اهمیت است و ستاد بانک 
نیز تدابیر و برنامه های مورد نظر برای تحقق 
حداکثری را در نظردارند. وی افزود: بانک ها برای 
تقویت خود از درون و رقابت پویا با دیگر بانکها و 
رقبا یک جعبه ابزار در اختیار دارند، این جعبه ابزار 
شامل محصول، قیمت ، تبلیغات و ترفیع ، مکان، 
کارکنان، فرایند ها و دارایی های فیزیکی است 
که به آمیخته بازاریابی خدمات بانکی شناخته 
می‌شوند. میرزاخانی گفت: بدست آوردن سهم 
بازار کار چندان ساده ای نیست وگاه به درستی 
محاسبه نشده است. امروزه بسیاری از نام ها و 
نشان های تجاری درکنار محاسبه سهم بازار ، به 
دنبال اندازه گیری دو شاخص دیگر به نام سهم 
ذهنی مشتری و سهم عاطفی مشتری می باشد؛ 
در کنار سهم بازار، توجه به سهم ذهنی و سهم 
عاطفی مشتریان در توسعه بانک توسعه تعاون 
حائز اهمیت می باشد. وی گفت: سهم بازار، به 
سنجش عرض جایگاه یک بانک می‌پردازد؛ یعنی 
تابع عقلانیت مالی، اقتصادی و در مدل بازاریابی 
STP درحوزه بخش بندی یا ودرحوزه مهارت ها 

دربخش مهارت‌های سخت قرارمی گیرد.
میرزاخانی خاطر نشان کرد: برآورد سهم بازار 
بانک‌های کشور می تواند بر اساس شاخص های 
مختلف صورت گیرد که مهمترین آن منابع است 
که بانک های کشور بر اساس فعالیت های خود به 
دست می آورند. این منابع است که امکان ارائه 

تسهیلات و خلق در آمد را میسر می سازد .
این مقام بانکی ادامه داد: در حال حاضر بانک 
توسعه تعاون دو درصد امکانات، شعب و نیروی 
انسانی رادرشبکه بانکی دراختیاردارد، درحالی که 
درشاخص‌های سرانه‌ای به ویژه منابع و مصارف 
حدود یک درصد شبکه بانکی هستیم که انتظار 
می‌رود با تداوم عملکرد مناسب در دوره کنونی 
و دوره های پیش‌رو، سهم بانک توسعه تعاون 
ازمصارف و منابع شبکه بانکی به دو درصد و فراتر 

افزایش یابد.

 مزایده عمومی املاک مازاد 
بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین در راستای اجرای»قانون رفع 
موانع تولید رقابت‌پذیر« و رعایت حداکثری 
دستورالعمل‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران املاک تملیکی و مازاد خود را از طریق مزایده 

عمومی و با شرایط ویژه به فروش می‌رساند.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، 
شرکت سرمایه‌گذاری عمران و توسعه پایدار 
ایرانیان به نمایندگی از بانک اقتصادنوین قصد 
دارد اماک مازاد این بانک را از طریق مزایده 
عمومی شماره 30-1402 با شرایط پرداخت 
نقد / نقد و اقساط به فروش برساند. گفتنی 
است، جزئیات بیشتر در خصوص این مزایده 
سرمایه‌گذاری  شرکت  اینترنتی  سایت  در 
 عمران و توسعه پایدار ایرانیان به نشانی
و  قابل‌دسترسی   www.paidariranian.ir

ملاک عمل است.

برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ 
سهامداران با مدیران بانک ملت

کنفرانس پاسخگویی به پرسش های سهامداران 
بانک ملت با هدف تعامل با سهامداران و در 
راستای مفاد ماده 18 دستورالعمل اجرایی 
 افشای اطلاعات از طریق ویدئو کنفرانس 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این کنفرانس 
که سیدکاظم چاوشی نایب رئیس هیات مدیره، 
سید نقی شمسی معاون مدیر عامل در امور مالی، 
مریم لیلی دوست مدیر امور مالی، حمید یادروج 
رییس اداره کل دفتر مدیریت و روابط عمومی، 
بهاره منصور صادقی رییس اداره کل حسابداری 
مالی، افسانه ابراهیمی رئیس اداره کل حسابداری 
مدیریت و مصطفی امید قائمی مدیرعامل گروه 
مالی ملت حضور داشتند، مدیران مالی بانک ملت 
به سوالات و ابهامات سهامداران پاسخ گفتند. سید 
کاظم چاوشی، رییس هیات مدیره، با قدردانی از 
حمایت های سهامداران و فعالان بازار سرمایه، 
برگزاری این کنفرانس را ابتکاری از سوی سازمان 
بورس و اوراق بهادار در راستای فراهم کردن بستر 
گفت وگوی بدون واسطه و امکان برقراری ارتباط 
مدیران و سهامداران عنوان کرد و بر لزوم استمرار 
این جلسات تاکید کرد. وی، رفع ابهامات و نکات 
مالی موردنظر سهامداران را از وظایف اصلی بانک 
برشمرد و لازمه نیل به سوی اهداف مشترک را 
همگرایی فکری عنوان کرد و گفت: تجدید ارزیابی 
دارایی‌ها موجب رفع نگرانی و حصول اطمینان 

سهامداران خرد می‌شود.

گزارشاخبار

وزیر راه و شهرسازی از تالش این وزارتخانه، قرارگاه 
خاتم الانبیا و استانداری سیستان و بلوچستان برای 
تکمیل راه آهن چابهار- زاهدان و بهره‌برداری از آن در 

سال آینده خبر داد.
 مهرداد بذرپاش با اشاره به افتتاح 96 کیلومتر راه 
اصلی از کریدورهای بزرگراهی در سیستان و بلوچستان، 
اظهار داشت: تکمیل کریدور نوار ساحلی جنوب کشور 
از پروژه‌های محوری  به طول 1850 کیلومتر یکی 
وزارت راه و شهرسازی در راستای توسعه دریا محور در 
دولت سیزدهم است. وی افزود: قطعه 58 کیلومتری از 
نوار ساحلی که امروز افتتاح شد بخشی از این کریدور 
بزرگراهی در جنوب کشور است که تقدیم مردم شریف 
استان سیستان و بلوچستان شد و به‌طور حتم توسعه 
اقتصادی استان را به‌همراه دارد.وزیر راه و شهرسازی به 
افتتاح 38 کیلومتر از کریدور بزرگراهی جنوب- شمال 
شرق واقع در استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد 
و گفت: این اقدام در راستای تکمیل کریدور شمال به 
جنوب کشور است که در مجموع 96 کیلومتر راه اصلی 

به راه‌های استان اضافه شد.
بذرپاش ارزش این 96 کیلومتر که امروز افتتاح شد 
را 3 هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: در سطح 
استان بیش از 2100 کیلومتر راه اصلی به‌غیر از راه‌های 
روستایی در دستور کار قرار دارد که 1850 کیلومتر آن 

به بهره برداری رسیده است، بخشی در مراحل مختلف 
پیشرفت قرار دارند که امروز 96 کیلومتر آن به بهره 
برداری رسید و مابقی به‌مرور زمان و با سفر رئیس 
جمهوری افتتاح و تقدیم مردم شریف استان سیستان و 

بلوچستان خواهد شد.وزیر راه و شهرسازی همچنین 
به عملیات اجرایی راه آهن چابهار-زاهدان اشاره کرد 
و گفت: تمام تالش وزارت راه و شهرسازی، قرارگاه 
خاتم‌الانبیا و استانداری سیستان بلوچستان این است 

که پروژه در سال آینده به بهره برداری برسد و کل 
مسیر زیر بار عبور قطار قرار گیرد. خوشبختانه منابع 
مورد نیاز تأمین شده‌است و یکی از اهداف سفر امروز 
بازدید از این پروژه و رفع کسری‌های این پروژه است.

بذرپاش با بیان اینکه »حدود 830 کیلومتر از کریدور 
قرار  بلوچستان  و  سیستان  استان  در  شمال-جنوب 
دارد«، بیان کرد: قطعه چابهار به زاهدان حدود 630 
کیلومتر است. قطعه زاهدان به خاش به بهره برداری 
رسیده است و کل ظرفیت‌های قرارگاه خاتم‌الانبیا برای 
تکمیل قطعه خاش به چابهار به کار گرفته شده‌است.

وی با اشاره به اتمام عملیات حفاری تونل‌های راه 
آهن چابهار-خاش نیز گفت: بعد از پایان عملیات 
لاینینگ برخی از تونل‌ها، با توجه به زیرسازی خط، 
در روزهای آینده عملیات ریل‌گذاری به طول 200 
ادامه  کیلومتر آغاز می‌شود.وزیر راه و شهرسازی در 
به اهمیت بنادر واقع در استان سیستان و بلوچستان 
به‌ویژه بندر شهید بهشتی چابهار اشاره و تصریح‌ کرد: 
با تکمیل راه آهن چابهار-زاهدان، ارزش بندر شهید 
بهشتی دو چندان می‌شود. در همین راستا برنامه‌های 
خوبی برای سرمایه‌گذاری خارجی ارائه شده‌است که 
در شرف دستیابی به قرارداد نهایی هستیم و از طرفی 
نهادهای مختلف داخلی نیز از سرمایه‌گذاری در این 

بندر استقبال کرده‌اند.

خبر خوش وزیر راه به مردم سیستان و بلوچستان 

 راه‌آهن چابهار - زاهدان‌ سال ۱۴۰۳ ‌بهره‌برداری می‌شود‌

 دستیار ویژه وزیر صمت گفت: برای رفع مشکلات بازار لاستیک تلاش می کنیم 
تا توزیع را از طریق همه بسترهای ممکن از جمله عرضه در بازار و سکوهای 

فروش مجازی انجام دهیم.
در نشستی با حضور رئیس اتاق اصناف ایران و دستیار ویژه وزیر صمت، چالش‌ای 

توزیع لاستیک از طریق »سامانه جامع تجارت« بررسی شد. 
سیدعلی لطفی‌زاده‌، مشاورعالی و دستیار ویژه وزیر صمت در این نشست، گفت: 
مشکلات به‌وجود آمده در بازار لاستیک ناشی از عدم تناسب عرضه و تقاضا 
است. بر این اساس تلاش داریم به اتفاق اتاق اصناف ایران »عرضه« را به صورت 
گسترده انجام دهیم و در ادامه »توزیع« را  از طریق همه بسترهای ممکن چه 
از طریق کاسبان محلی و چه از طریق سکوهای فروش مجازی در اختیار مصرف 
کننده قرار دهیم. وی افزود: باتوجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال باید 
ارتباط بهتر و نزدیک‌تری با اصناف ایجاد کنیم تا کالاها و آنچه که برای شب 
عید و ماه مبارک رمضان مورد نیاز مردم است به وفور در اختیارشان قرار گیرد. 
نباید اجازه دهیم افراد قلیلی که با نیت سودجویی در لباس عمده فروش و یا 
خرده فروش وارد صحنه می‌شوند، به مردم اجحاف کنند و به اعتبار اصناف، این 

قشر شریف خدشه‌ای وارد کنند.
مشاورعالی و دستیار ویژه وزیر صمت گفت: خوشبختانه بر اساس گزارشات 
رسیده وضعیت تولید و واردات ما خوب است و دلیل اصلی آن این است که 
ارز بدون وقفه و محدودیت چه برای تولید کننده و چه برای وارد کننده تامین 
می‌شود. به این صورت به مرور کسری بازار در حال جبران شدن است و در ادامه 
با تدبیری که آقای صفایی و سایرین در اتاق اصناف ایران به خرج می‌دهند، 

محدودیت عرضه دو حلقه‌ای لاستیک را هم برمی‌داریم تا آرامش بیشتری در 
بازار حاکم شود و همه این توفیقات حاصل همکاری مشترک ما است.

لطفی‌زاده‌ در ادامه به ارائه گزارشی از واردات لاستیک پرداخت و گفت: واردات 
لاستیک سایز ۱۳ نسبت به سال گذشته ۸ برابر افزایش یافته و این لاستیک‌ها 
به زودی به وفور وارد بازار خواهد شد. امیدواریم با این حجم واردات، تقلیلی که 
در سود بازرگانی و گمرکی ایجاد شد و اقداماتی که در جهت تامین ارز انجام 
گرفت، هرچه زودتر به قیمت مطلوب برسیم. چراکه قیمت ما هنوز با قیمت 
مصوب فاصله دارد و این موضوع نشان می‌دهد که اقدامات ما همچنان باید با 
جدیت ادامه پیدا کند.وی درباره مشکلات اصناف برای استفاده از سامانه جامع 
تجارت بیان داشت: طبق توافقات انجام شده برای ثبت درخواست‌ها در سامانه 
جامع تجارت الزامی به ثبت اطلاعات به صورت برخط نیست و واحدهای صنفی 
می‌توانند مدارک و اطلاعات را از خریدار دریافت کند و در زمان مناسب آن 
اطلاعات را در سامانه ثبت کند. بنابراین درج اطلاعات در سامانه مانعی ایجاد 
نمی‌کند.مشاورعالی و دستیار ویژه وزیر صمت تاکید کرد: درباره سبد فروشی 
کارخانجات لاستیک، حتما پیگیری می‌کنیم که اصلا بحث سبد فروشی مطرح 
نباشد و هر سایزی که خود عمده فروش تقاضا می‌کنند در اختیارش قرارشان 

بگیرد. به این ترتیب مشکل ثبت سفارش پس از خروج ۸۰درصد از کالاهای 
خریداری شده هم برطرف خواهد شد. لطفی زاده اظهار داشت: قطعی سامانه 
عمدتا به مشکلات اینترنت باز می‌گردد اما برخی موارد به سامانه مربوط می‌شود 
که پیشنهاد کردیم یکی از همکاران بخش سامانه در اتاق اصناف مستقر شود 
تا در صورت بروز مشکل با ایجاد یک خط ارتباطی، مشکل واحدهای صنفی 
برطرف شود. وی با اشاره به نیاز مبرم بازار به یک سایز خاص از لاستیک، 
نسبت اقدام کارخانه‌ها برای تحمیل خرید سبدی لاستیک در سایزهای مختلف 
انتقاد کرد و گفت: با اینکه عمده تقاضای بازار برای تامین لاستیک سایز ۱۳ و 
۱۴ است، کارخانه‌ها علی‌رغم آگاهی به این موضوع، لاستیک‌های سایزهای کم 
تقاضای خود را نیز در قاب سبد خرید به متقاضیان تحمیل می‌کنند. این فروش 
سبدی و اجباری باعث شده که انبار فروشندگان مملو از لاستیک‌هایی شود که 
تقاضایی برای آنها وجود ندارد و این موضوع بیم احتکار را از سوی سازمان‌های 

ناظر ایجاد می‌کند.
این درحالی است که فروشندگان اگر ۸۰درصد از این سبد خریداری شده خود 
را به فروش نرسانند و خارج نکنند، امکان ثبت خرید جدید را ندارند.رئیس اتاق 
اصناف ایران در بخش دیگری از سخنان خود درباره سکوها و پلتفرم‌های فروش 
مجازی نیز، گفت: مدیران این پلتفرم‌ها عنوان می‌کنند که کار ثبت سفارش و 
خرید لاستیک توسط واحدهای صنفی در پلتفرم‌ها انجام می‌شود؛ اما کارخانه 
این کالاها را در اختیار واحدهای صنفی قرار نمی‌دهد. موارد متعددی از این 
دست شکایت‌ها به اتاق اصناف ایران و تهران رسیده که موجبات نارضایتی مردم 

را نیز فراهم کرده است.

 ‌عرضه و توزیع لاستیک 
در بازار و سکوهای اینترنتی

مجری بنیاد برکت در استان چهارمحال بختیاری گفت: 
بنیاد برکت حدود 778 طرح اشتغال‌زایی در ۵ منطقه 
چهارمحال بختیاری ایجاد کرده و تا به امروز به ۱۲۰ 

روستا و محله شهر ورود کرده است. 
روانبخش رئیسیان مجری بنیاد برکت در استان 
چهارمحال بختیاری در گفتگو با روابط عمومی بنیاد 
برکت با بیان اینکه هدف‌گذاری ما برای ایجاد طرح‌های 
اشتغال‌زایی در مناطق کوهرنگ، شهرکرد، سامان، اردل 
و بن ۲هزارطرح بوده است افزود: تا به امروز 778 
طرح اشتغال‌زایی مورد تایید قرار گرفته و تسهیلات 

اشتغال‌زایی آن‌ها پرداخت شده است. 
به گفته وی طرح اشتغال‌زایی بنیاد برکت در استان 
چهارمحال بختیاری در ۴ دسته قرار دارد افزود: حدود 
۵۰ درصد از این طرح‌ها در بخش کشاورزی و در قالب 
زنجیره سبز و آبی بوده و۴تا ۵ درصد در حوزه دانش 
بنیان و ۳۰ تا ۳۵ درصد هم در بخش گردشگری و 
صنایع دستی بوده است که خوشبختانه استقبال 

روستاییان از این طرح‌های اشتغال‌زایی بسیار خوب 
بوده است. 

رئیسیان بیان کرد: عمده طرح‌های اشتغال‌زایی در 
بخش کشاورزی مربوط به احداث سیستم آبیاری نوین، 
تامین اداوات کشاورزی، کشت گیاهان دارویی و تامین 
آب و احداث گلخانه‌های کوچک مقایس و پرورش قارچ 

بوده است. 
او یادآور شد: در حوزه زنجیره آبی هم طرح و تسهیلات 
برای تجهیز استخرهای پرورش ماهی به متقاضیان 

پرداخت شده است. 
مجری بنیاد برکت در استان چهارمحال بختیاری بیان 
کرد: با اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی در این مناطق 
حدود یک هزار اشتغال مستقیم و یک هزار اشتغال 
غیر مستقیم ایجاد کرده است. وی بیان کرد: بنیاد 
برکت برای ایجاد اشتغال از ابتدای امسال به ۱۲۰ 
روستا و محله شهر ورود کرده و اجرای این طرح‌های در 

بخش‌های مختلف همچنان ادامه خواهد داشت.

 اشتغال‌زایی بنیاد برکت 
مدیر عامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران با تأکید در ۱۲۰ روستای استان چهارمحال بختیاری

براینکه دلار از سبد ارزهای مسافرتی به کشورهای 
همسایه حذف می‌شود،گفت: برنامه ریزی کرده ایم 
که بتوانیم ارز کشورهای همسایه یا مقصد را در اختیار 

مسافرین ایرانی قرار دهیم.
علی سعیدی مدیر عامل مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران اظهار داشت: برنامه ریزی کرده ایم که بتوانیم 
ارز کشورهای همسایه یا مقصد را در اختیار مسافرین 

ایرانی قرار دهیم.
وی افزود: اگر بتوانیم از ابتدا به مسافر ایرانی اسکناس 
کشور مقصد را بدهیم، برای ایشان راحت تر خواهد 
بود؛ چرا که اگر دلار یا یورو تحویل دهیم دو بار هزینه 
تسعیر باید بپردازند که با این اقدام هزینه های آنها را 
کاهش می دهیم.این مقام مسئول در خصوص برنامه 
بانک مرکزی برای تأمین ارزهای مسافرتی سیاحتی و 
زیارتی اعلام کرد: ارز کشور عراق بصورت دینار، کشور 
عربستان به صورت ریال، کشور ترکیه بصورت لیر و 
امارات به صورت درهم پرداخت خواهد شد؛ مطالعات 

انجام شده و اقدامات اجرایی نیز پیگیری شده است. 

سعیدی با تأکید براینکه مسافران میلیونی برای این 
کشورها داریم و طبیعتا اینها تقاضای زیادی برای دلار 
ایجاد می کنند، تصریح کرد: ما با تمام این کشورها عملا 
مبادلات تجاری داریم و قراردادهای پیمان های پولی 
دوجانبه را با برخی از آنها داریم و با برخی که نداریم 
هم بانک مرکزی در تلاش برای از سرگیری پیمان پولی 

دوجانبه است.
وی به دلارزدایی هم اشاره و تأکید کرد: دلارزدایی 
نه در کشور ما بلکه در خیلی از کشورها شکل گرفته 
است، نباید اینطوری تصور شود که دلارزدایی سیاست 
خاص کشور ماست و بحث دیپلماتیک در آن دخیل 
است درحالی که بقیه کشورها هم دلارزدایی را 
بخاطر ریسک‌های دلار شروع کرده اند، ماهم در این 
 مسیر گام برداشتیم و مرکز مبادله هم این کار را 

شروع کرده است. 
کاری که در مرکز مبادله باید انجام شود به جمع بندی 
رسیده ولی در خصوص تأمین اسکناس های کشورهای 
هدف در حال پیگیری اقدامات اجرایی هستیم تا توسط 

بانک های عامل به مرحله اجرای نهایی برسند.

 دلارزدایی در بانک مرکزی کلید خورد

رئیس سازمان بورس خبر داد:

 برخورد جدی با مجرمان بورسی 
با همکاری پلیس امنیت

رئیس سازمان بورس گفت: زمانی که متخلفان احساس کنند که به تخلفات و 
جرایم موجود در بازار سرمایه رسیدگی می‌شود، فعالیت‌های مجرمانه کاهش 

می‌یابند.
 مجید عشقی، در مراسم آشنایی با مفاهیم و کلیات بازار سرمایه ویژه پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا که در محل سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد، با 
اشاره به تفاهم‌نامه سازمان بورس و اوراق بهادار و پلیس امنیت اقتصادی که 
مهرماه سال جاری به امضاء رسید، اظهار داشت: همکاری نزدیکی با مجموعه 
پلیس آغاز شده و طبق این تفاهم‌نامه قرار است با مجرمانی که فرایند‌های بسیار 

پیچیده‌ای در حوزه بازار سرمایه دارند، برخورد‌های بسیار جدی صورت گیرد.
وی، پیشگیری از تخلفات را اولویت مهم سازمان بورس و اوراق بهادار برشمرد 
و افزود: در مدیریت حقوقی-انتظامی، اداره‌ای تحت عنوان پیشگیری در این 
سازمان وجود دارد که وظیفه آن شناسایی جرایم، انتقال آن به معاونت‌های 
نظارتی و در نهایت اصلاح رویه و قوانین مربوط به تخلف و جرم است. هیات 
رسیدگی به تخلفات نیز پرونده‌ها و شکایات را جمع بندی و علت تکرار تخلف‌ها 

را آسیب شناسی می‌کند.

وی با تاکید بر اینکه در سازمان بورس تمامی رویه‌ها اصلاح و آموزش‌های لازم 
به ذینفعان ارائه و وظایف هر کدام مشخص می‌شود، گفت: وقوع برخی تخلفات و 
جرایم در حوزه شرکت‌های بورسی و اعضای هیات مدیره آن به یکی از مشکلات 
سازمان بورس تبدیل شده که تعقیب کیفری آن‌ها در سازمان و یا محاکم انجام 
می‌شود.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه بر بحث پیشیگری از وقوع 
جرایم و تخلف در بازار سرمایه تاکید کرد و افزود: با توجه به جمعیت حدود 
۸۵ میلیون نفری ذینفعان بورس و بازار سرمایه، اهمیت برخورد با تخلفات و 
برخی جرایم که منافع افراد زیادی را به خطر می‌اندازد، قابل توجه است چرا 
که حمایت از حقوق سهامداران اصلی‌ترین وظیفه سازمان بوده و بهتر است 

با شناخت برخی ساختار‌های مختلف، وظایف خود را به درستی انجام دهیم.
وی تصریح کرد: فعالیت غیرمجاز برخی نهاد‌های مالی در استان‌ها به یکی از جرایم 
اصلی در بازار سرمایه تبدیل شده و شاهد پذیره نویسی‌های عمومی از سوی برخی 
افراد حرفه‌ای و یا شرکت‌هایی در استان‌ها هستیم که بدون مجوز سازمان بورس 
اقدام به پذیره‌نویسی کرده و منافع مردم را به خطر می‌اندازند.عشقی تاکید کرد: 
پذیره نویسی عمومی تحت هر عنوانی باید با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار 
باشد که با توجه به پرونده‌های مختلف در این زمینه، این سازمان از پلیس امنیت 

اقتصادی درخواست کمک و رسیدگی به این پرونده‌ها را دارد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بر توسعه سرمایه‌گذاری غیر مستقیم در 
سطح بازار سرمایه تاکید کرد و گفت: یکی از برنامه‌های اصلی و جدی سازمان 
بورس، این است که با کمک نهاد‌های مالی تحت نظارت سازمان و بهره‌مندی 
از ابزار‌های مالی جدید و همچنین صندوق‌های سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاری 

غیر مستقیم در بازار سرمایه را توسعه دهد.وی ایجاد بستر‌های لازم به منظور 
مشارکت مردم در پروژه‌های واقعی و یا فعالیت‌های اقتصادی را از دیگر قدامات 

سازمان بورس برشمرد.
عشقی برخورد قانونی با پذیره‌نویسان متخلف را اقدام مهم دیگر سازمان بورس 
ذکر کرد و توضیح داد: به منظور ایجاد بستر و فضایی امن برای سرمایه‌گذاری‌های 
مردم، با پذیره‌نویسان متخلف برخورد می‌شود تا سهامداران در فضای شفافی 
سرمایه‌گذاری کنند.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه صحبت‌های خود 
به تفاهم‌نامه آموزشی با پلیس اشاره کرد و گفت: پس از دوره آشنایی با مفاهیم 
و کلیات بازار سرمایه ویژه پلیس امنیت اقتصادی، با تشکیل گروه‌های کوچک و 
تخصصی، روند همکاری و تعامل سازمان بورس و پلیس ادامه خواهد یافت و امید 
می‌رود در بحث مستندسازی پرونده‌ها نیز اقدامات قابل توجهی صورت گیرد.وی 
بیان کرد: با استفاده از ظرفیت بازار سرمایه می‌توان تمام اشخاص تحت نظارت 
شرکت‌های بورسی و نهاد‌های مالی را که ممکن است پرونده‌هایی داشته باشند بر 
اساس مستندات به درستی پیگیری کرد. البته ناگفته نماند، برخورد‌های تخلفاتی 

از مجازات‌هایی که در دادگاه اعمال می‌شود، بازدارنده‌تر است.
عشقی مطرح کرد: در بحث مربوط به تحقیقات مقدماتی و تعقیب متهمان نیز 
همکاری‌ها باید گسترده‌تر شود و با ساز و کار روان‌تر و فرایند مشخص‌تر، روند 
همکاری‌ها تسریع یابد. زمانی که متخلفان احساس کنند که به تخلفات و جرایم 
موجود در بازار سرمایه رسیدگی می‌شود، فعالیت‌های مجرمانه کاهش می‌یابند و 
فضای سالم‌تری با همکاری پلیس امنیت اقتصادی در بازار سرمایه ایجاد خواهد 

شد و مشارکت مردم در سرمایه‌گذاری‌ها نیز افزایش می‌یابد.                   


